
 

 

  

 

 

平成 29 年 4 月 28 日 

 

 各     位 

 

 

 

特別損失の計上及び業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ 

 

当社は、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。ま

た、平成 28 年 8 月 12 日付に発表いたしました平成 29 年６月期の通期連結業績予想及び配当

予想につきまして修正いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．特別損失の内容 

平成 29 年４月 10 日に公表いたしました「INC ユナイテッド株式会社の株式の取得（子会社

化）に関するお知らせ」に関して、対象会社（INC ユナイテッド株式会社）の営業するインタ

ーネットカフェ「Moopa!（ムーパ）」について、取得後の円滑な運営引継ぎを検討しておりま

した。各店舗の現状の運営状況を精査し、店舗運営の効率化を再検討した結果、店舗の統廃

合を実施する予定であります。また、一部の店舗において、賃貸借の継承に必要な費用を精

査し、5店舗を統廃合して今後の収益増を図る事といたしました。その為、店舗閉店に関する

損失約 147 百万円を特別損失として、平成 29 年６月期決算短信〔日本基準〕（連結）に計上

する見込みとなりましたのでお知らせいたします。 

 

２．業績予想の修正 

平成 29 年６月期通期 連結業績予想の修正（平成 28 年７月１日～平成 29 年６月 30 日） 

 

売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に帰属

する当期純利益 

（△は純損失） 

１株当たり 

当期純利益 

（△は純損失）

前回発表予想（A） 百万円 

8,500 

百万円

210

百万円

190

百万円 

40 

円 銭

19.60

今回修正予想（B） 8,500 75 70 △255 △130.54

増減額（B-A） 0 △135 △120 △295 －

増減率（%） 0.0 △64.3 △63.2 － －

（ご参考）前期実績 

（平成 28 年６月期） 8,150 213 220 25 12.41

 

修正の理由 

売上高については、当社の店舗運営事業の主幹となる自遊空間事業において、複合カフェ

業界全体の低迷を受けて既存店の集客が減少していること、子会社である株式会社ランウェ

ルネスにおいて、運営する「ハッピーキッズスペース みんと」の新規施設の営業開始時期が

当初予定より後ろ倒しとなったこと、同「みんと」の既存施設の売上が想定を下回る見込み

であることなどの減少要因が挙げられますが、INC ユナイテッド株式会社の営業する店舗の売

上が上乗せされることから前回発表と同程度の売上を見込んでおります。 

利益の主な減少要因としては、INC ユナイテッド株式会社の子会社化に関して、対象会社が

運営するインターネットカフェ店舗への新規設備投資を実施する予定により約 50 百万円、当

社の店舗運営事業における既存店の売上減少により約 40 百万円、新業態店舗である「Comics 

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン シ ス テ ム

代表者役職氏名 代表取締役社長 日 高 大 輔

 （コード番号：３３２６） 

問 い 合 わ せ 先
常務取締役 面 髙 英 雄

T E L 0 3 - 6 9 0 7 - 8 1 1 1 ㈹



 

& Capsule Hotel コミカプ」の許認可の取得が遅れたことに伴い約 20 百万円、子会社ランウ

ェルネスにおける新規施設の営業開始時期が後ろ倒しとなったことに伴い約 20百万円の影響

が見込まれます。これらの要因によって、当初の業績予想に比べ、営業利益が約 135 百万円、

経常利益が約 120 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益が約 148 百万円減少する見込み

であります。 

また、上述の特別損失の影響により、親会社株主に帰属する当期純利益が約 147 百万円減

少し、従来の予想を下回る見込みとなりました。 

 

３．配当予想の修正 

 当社は、株主の皆様への利益還元を重要な施策と認識し、将来の事業展開を勘案した財務

体質の強化及び内部留保の確保に努めつつ、安定した配当を実施していくことを基本方針と

しております。しかしながら、平成 29 年 6 月期の配当につきましては、上記の業績予想の修

正に伴い、これまで未定としておりました当期の期末配当予想を、誠に遺憾ではありますが

無配に修正させていただきます。来期以降、早期の利益還元ができるように努めて参ります。

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

配当の内容 

 
年間配当金 

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

前回予想 

(平成29年１月31日発表) 

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 

－ 

円 銭

－ 
 

今回修正予想    0.00 0.00 

当期実績 － 0.00 －   

前期実績 

（平成 28 年６月期） 
－ 0.00 － 0.00 0.00 

 

※業績予想数値は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。 

以上 

 


